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Jerzy Kwiatkowski

1928–2022

Docent Jerzy Kwiatkowski urodził się 6 sierpnia 1928 roku w Humniskach (pow. brzo-
zowski, woj. lwowskie). Po ukończeniu szkoły podstawowej uczęszczał do liceum 
ogólnokształcącego w Brzozowie, gdzie w 1949 roku zdał egzamin dojrzałości. Na-
stępnie przeniósł się do Poznania, gdzie rozpoczął studia na Wydziale Towaroznaw-
stwa Wyższej Szkoły Ekonomicznej.

Już w  trakcie studiów w  marcu 1954 roku został zatrudniony w  Katedrze Towaro-
znawstwa jako pracownik dydaktyczny. Do podania o pracę dołączono opinię wysta-
wioną przez przedstawicieli Związku Młodzieży Polskiej, w której napisano, że jest 
„koleżeński, ale wybuchowy”. Jako wieloletni współpracownik Docenta, z pierwszym 
określeniem mogę się w pełni zgodzić, natomiast przez 24 lata wspólnej pracy nie 
widziałem, aby kiedykolwiek był wybuchowy.

Dyplom ukończenia studiów w  zakresie towaroznawstwa artykułów spożywczych, 
z tytułem magistra ekonomii, uzyskał 20 września 1954 roku. W 1957 roku awansował 
na stanowisko starszego asystenta, a 24 września 1964 roku obronił pracę doktorską 
z  zakresu towaroznawstwa w  Instytucie Towaroznawstwa Akademii Ekonomicznej 
w Krakowie. Dysertacja Badania nad przydatnością barwnych tworzyw sztucznych do 
produkcji opakowań artykułów spożywczych, napisana pod kierunkiem prof. Mieczy-
sława Mysony, została wyróżniona nagrodą indywidualną ministra oświaty i szkolnic-
twa wyższego. Po uzyskaniu doktoratu otrzymał stanowisko adiunktem.

W 1972 roku decyzją ministra oświaty i szkolnictwa wyższego został powołany na sta-
nowisko docenta w Instytucie Towaroznawstwa AE w Poznaniu. W kolejnych latach 
pełnił wiele funkcji organizacyjnych i dydaktycznych. W latach 1972–1990 był zastęp-
cą dyrektora Instytutu (działającego na prawach wydziału), a od 1973 do 1991 roku 
kierownikiem Zakładu Towaroznawstwa Artykułów Przemysłowych. W 1991 roku ob-
jął funkcję kierownika Katedry Technologii Ogólnej, pełnioną do przejścia na emery-
turę w 1993 roku.

Poza działalnością w Instytucie Towaroznawstwa Docent Kwiatkowski angażował się 
również w życie uczelni i współpracę z instytucjami zewnętrznymi. W latach 1981–
1984 był dyrektorem Międzywydziałowych Studiów dla Pracujących w AE w Poznaniu, 
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a w latach 1976–1981 – członkiem Zespołu Dydaktyczno-Wychowawczego Dyscyplin 
Przyrodniczo-Technicznych dla Uczelni Ekonomicznych przy Ministerstwie Szkolnic-
twa Wyższego i Techniki. W latach 1986–1989 pozostawał z powołania Ministra Prze-
mysłu Chemicznego i Lekkiego członkiem Rady Naukowej Ośrodka Badawczo-Roz-
wojowego Przemysłu Oponiarskiego „Stomil” w Poznaniu.

W latach 1964–1974 pełnił funkcję opiekuna domu studenckiego, który w tym czasie 
zdobył III nagrodę za działalność samorządową w ogólnopolskim konkursie.

Zainteresowania naukowe Docenta Kwiatkowskiego koncentrowały się przede wszyst- 
kim na badaniach, ocenie i  modyfikacji tworzyw sztucznych oraz gumy. Szczegól-
ną uwagę poświęcał ocenie wartości technicznej nowo wprowadzanych kauczuków 
i określaniu kluczowych parametrów jakościowych kauczuku naturalnego. W później-
szych latach prowadził również badania z zakresu towaroznawstwa opakowań i ma-
teriałów opakowaniowych.

Jerzy Kwiatkowski był autorem lub współautorem 12 podręczników z zakresu towa-
roznawstwa oraz 60 publikacji naukowych i referatów prezentowanych na krajowych 
i  międzynarodowych konferencjach. W czasie pracy akademickiej był promotorem 
3 rozpraw doktorskich i ponad 150 prac magisterskich. Prowadził wykłady i semina-
ria z zakresu towaroznawstwa przemysłowego, towaroznawstwa opakowań, towaro-
znawstwa ogólnego, a także zajęcia z towaroznawstwa materiałów pędnych i sma-
rów dla Zaocznego Studium Oficerskiego.

Za działalność został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi (1972) i Krzyżem Kawa-
lerskim Orderu Odrodzenia Polski (1984). Trzykrotnie otrzymał indywidualną nagrodę 
ministra za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.

Docent Jerzy Kwiatkowski spędził na naszej Uczelni większość swojego życia zawo-
dowego. Przeszedł na emeryturę w 1993 roku, lecz kontynuował pracę na pół etatu aż 
do 2008 roku, łącznie przepracowując w Uczelni 54 lata.

Zmarł 17 listopada 2022 roku, został pochowany na Cmentarzu Winiarskim Parafii 
pw. św. Stanisława Kostki w Poznaniu.
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